
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 42, de 13 de julho de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico nº 143/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 25476/2023-86 201220004523 ALISSON BARBOSA DOS SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

02 25620/2023-84 201700050738 
ANDRE AUGUSTO FONSECA 

FERREIRA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.1 

03 24961/2023-32 202000138571 BRUNO VIEIRA DA SILVA 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2022.2 

04 22710/2023-13 201900119505 DAYSE DA SILVA TORRES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

05 25335/2023-63 201500383032 DOUGLAS D'ÁVILA SANTANA LIMA 
MATEMÁTICA APLICADA 

E COMPUTACIONAL 
2022.2 

06 23456/2023-71 201900125709 EVERTON OLIVEIRA ALEMAO ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

07 23576/2023-78 201700024980 EZAU FELIPE DE MENEZES COSTA DIREITO 2022.2 

08 25414/2023-74 201600104710 GABRIEL ALMEIDA BARBOSA DIREITO 2022.1 

09 24845/2023-13 201700113266 GABRIEL GOIS DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

10 23780/2023-99 201420015774 GABRIEL RODRIGUES DE ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

11 25836/2023-40 201600096000 IOLANDA PASSOS DAVID CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

12 25059/2023-33 201800150950 JESSICA DANTAS FRANCA LETRAS - INGLÊS 2022.2 

13 24922/2023-35 201500428359 JOAB MATOS BRAZ 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2022.2 

14 20529/2023-72 201700022896 LAILA JESUS SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022.2 

15 26538/2023-77 201800142153 LENILSON NASCIMENTO SANTOS ZOOTECNIA 2023.1 

16 22648/2023-60 201310051818 
MAÍQUE PEREIRA DE OLIVEIRA SÃO 

LEÃO 
ENGENHARIA MECÂNICA 2022.2 

17 25803/2023-08 201800038440 MARTA MARIA SANTOS LETRAS - ESPANHOL 2022.2 

18 24923/2023-80 201800023420 MYRYAN RAQUEL PASSOS SANTOS DIREITO 2022.2 

19 17202/2023-13 201900045401 RITA PATRICIA SILVA DO BOMFIM NUTRIÇÃO 2022.2 

20 24672/2023-33 201900046051 
SHIRLEY SHAYENNE OLIVEIRA DOS 

ANJOS 
PEDAGOGIA 2022.2 

21 20578/2023-13 201700144665 VAGNER SANTOS FONSECA ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

22 25874/2023-01 201800046907 WILLYAN FARIAS OLIVEIRA QUÍMICA - LICENCIATURA 2022.2 

23 25242/2023-39 201800033239 YURI SILVA CONDE FÍSICA - LICENCIATURA 2022.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 23322/2023-50 201600162393 GEDENI RIBEIRO SILVA MUSEOLOGIA 2022.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 42, de 13 de julho de 2023. 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

25 24441/2023-20 201800057034 ADOLFO FREIRE DE LIMA NETO ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

26 25052/2023-11 201800060942 ANTONIO CARLOS DAS MERCES GEOGRAFIA 2022.2 

27 25551/2023-17 201700081387 
ANTONIO CARLOS SANTOS 

NASCIMENTO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

28 25736/2023-13 201700085484 JEANE SANTOS DE JESUS PEDAGOGIA 2022.2 

29 24920/2023-46 201020011030 JOAO PAULO FEITOSA BARBOZA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2019.2 

30 24986/2023-36 201600062173 JOSE TIAGO DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

31 25156/2023-26 201800061430 LEANDRO TORQUATO DOS SANTOS GEOGRAFIA 2022.2 

32 25559/2023-75 201500005245 LEVI GOES ANANIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

33 24704/2023-09 201700085635 
MARIA DA CONCEICAO SANTOS 

MENDONCA 
PEDAGOGIA 2022.2 

34 24976/2023-09 201600003520 MILENA SANTOS MENESES ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

35 25779/2023-07 201500008710 PAULO DAVID ALMEIDA DA SILVA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2022.1 

36 25110/2023-15 201900006172 
SHIMONEHA RAFAELA OLIVEIRA DE 

CARVALHO 
GEOGRAFIA 2022.2 

37 25131/2023-22 201500007820 VANESSA MENDES DE JESUS PEDAGOGIA 2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 25371/2023-27 201800069474 ANTONIO PEDRO SANTANA SANTOS FISIOTERAPIA 2022.1 

39 25444/2023-81 201900011468 CARLA MARTINIANO BARBOZA NUTRIÇÃO 2022.1 

40 25395/2023-86 201800069625 DANIELLA DE OLIVEIRA MENDONCA FISIOTERAPIA 2022.1 

41 25287/2023-11 201900068596 
EVERTON GUILHERME JESUS DOS 

SANTOS 
ODONTOLOGIA 2022.1 

42 25223/2023-11 201800069732 FELIPE BARRETO DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2022.1 

43 25403/2023-94 201800154243 GISELLE REZENDE COSTA FARMÁCIA 2022.1 

44 25483/2023-88 201900068110 ISABELLA NERES COSTA CORTES NUTRIÇÃO 2022.1 

45 25455/2023-61 201900011234 JAINE ANDRADE SANTOS NUTRIÇÃO 2022.1 

46 25221/2023-13 201700009900 JULIANA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2022.1 

47 25386/2023-95 201800074518 
KATHLEEN EDUARDA COSTA 

SANTOS 
ODONTOLOGIA 2022.1 

48 25442/2023-91 201900011270 
KEISY KELLY MORAES DE 

ALBUQUERQUE 
NUTRIÇÃO 2022.1 

49 25225/2023-00 201800070090 LAURA DOS SANTOS PASSOS FISIOTERAPIA 2022.1 

50 25392/2023-42 201800149495 LUANA SANTOS CONCEICAO FISIOTERAPIA 2022.1 

51 25441/2023-47 201900067703 LUIZ ANTONIO DA CRUZ LIMA NUTRIÇÃO 2022.1 

52 25390/2023-53 201800070250 MARIA VITORIA RIBEIRO DE BARROS FISIOTERAPIA 2022.1 

53 25389/2023-29 201800154323 MARTA DA FONSECA BARBOSA FONOAUDIOLOGIA 2022.1 

54 25293/2023-61 201800074779 MATHEUS DE ANDRADE CARVALHO ODONTOLOGIA 2022.1 

55 25494/2023-68 201900068219 MILLENA DE ARAUJO RODRIGUES NUTRIÇÃO 2022.1 

56 24988/2023-25 201900070010 RAPHAEL CARDOSO MORGADO TERAPIA OCUPACIONAL 2022.1 

57 25571/2023-80 201800075121 TALITA SILVA SOBRAL ODONTOLOGIA 2022.1 

58 25489/2023-55 201900066493 THIAGO SANTOS ANDRADE FONOAUDIOLOGIA 2022.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

59 24005/2023-51 201700155097 HONAIRAM OLIVEIRA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 42, de 13 de julho de 2023. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

60 53202/2022-73 201600179336 
GISELLE NAPOLEÃO ARCOVERDE 

PIRES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.2 

 
 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


